令和元年１１月２１日

 第２学年保護者 各位

                                   宮城県岩出山高等学校

校  長  山 内   民

（ 公 印 省 略 ）

令和元年度修学旅行について（再配布）

 仲冬の候，保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，心より感謝申し上げます。

 さて，本校では教育活動の一環として第２学年において修学旅行を実施しております。本年度は

下記の日程で実施いたします。

出発・到着ともに「古川駅」となります。もろもろの御準備，また冬場のことですので，送迎等，

どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１ 目 的
 （１）日常とは異なる風土・歴史・文化間の違いを総合的に判断し，また実地見学することによ

り，自己および他者に対する理解を深めさせる。
 （２）集団生活をとおして生徒の社会性・自主性・協調性・責任感などを育成するとともに，健

康・安全についても望ましい態度を身につけさせる。
  （３）生徒同士の相互理解を深めるとともに，学校生活の有意義な思い出の一つとなるような機

会にさせる。

２ 期 日   令和元年１２月４日（水）～７日（土） ３泊４日

３ 目的地   関西方面（京都，奈良，大阪）

４ 行 程   旅程表のとおり（裏面）
         集合場所  古川駅２Ｆ自動販売機前  ７：３０集合・７：４５出発式
                解散場所  古川駅２Ｆ自動販売機前 １７：００着・解散式後，解散

５ 引率教員 ２学年主任 関 和佳子 ほか６名

６ 旅行斡旋業者 日本旅行古川支店 大崎市古川駅前大通 3-3-19 ℡ 0229-22-1224

７ 持ち物   制服一式・しおり・生徒手帳・筆記用具・洗面用具・着替え・個人保険証

常備薬・（酔いやすい人）酔い止め薬・雨具・小遣い（３万円程度）

８ その他  ・旅行とはいえ，学習の機会です。学習に不要なものは持ち込まないで下さい。

       ・学年だよりでもお知らせしましたが，希望があれば，１２月６日夜の便で，おみ
やげ等を自宅へ送ることができます。その際は着払いにて送ることになりますので，

       ご承知おき下さい。

       ・旅行中，事故等がございました際には，現地まで迎えに来ていただく場合がござ
います。充分に睡眠・栄養を摂り，万全の体制で旅行を迎えられますように，ご家
庭でも御協力をお願いいたします。